



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.934.000,00	3.922.000,10	7.934.000,00	4.068.093,00	7.977.777,06	7.233.026,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	600.000,00	1.200.000,00	21.238,26	55.253,26	237.231,27
SUBTOTAL	9.134.000,00	4.522.000,10	9.134.000,00	4.089.331,26	8.033.030,32	7.470.258,13
(-) DEDUÇÕES	793.000,00	396.500,02	793.000,00	395.410,65	819.195,34	740.965,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.000,00	9.500,02	19.000,00	24.035,10	24.951,26	12.304,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	10.875,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	774.000,00	387.000,00	774.000,00	371.375,55	783.369,08	728.661,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.341.000,00	4.125.500,08	8.341.000,00	3.693.920,61	7.213.834,98	6.729.292,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.193.640,00	3.596.820,00	7.193.640,00	3.196.620,47	6.285.853,30	5.632.358,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	3.000,00	6.000,00	1.548,50	2.741,21	2.775,28
SUBTOTAL	7.187.640,00	3.593.820,00	7.187.640,00	3.195.071,97	6.283.112,09	5.629.583,61
DESPESAS DE CAPITAL	1.166.360,00	583.180,00	1.166.360,00	600.459,90	868.536,52	697.025,43
(-) Deduções	104.360,00	52.180,00	104.360,00	77.536,14	101.420,17	66.748,44
Amortização de Dívida	104.360,00	52.180,00	104.360,00	77.536,14	101.420,17	66.748,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.249.640,00	4.124.820,00	8.249.640,00	3.717.995,73	7.050.228,44	6.259.860,60
RESULTADO	-7.475.640,00	-3.737.820,00	-7.475.640,00	-3.346.620,18	-6.266.859,36	-5.531.199,41
RESULTADO	91.360,00	680,08	91.360,00	-24.075,12	163.606,54	469.432,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	258.709,96	234.825,93	489.171,38	254.345,45	-294.507,55
(-) Disponibilidade de Caixa	107.231,45	199.889,94	214.348,79	14.458,85	107.117,34
(-) Aplicações Financeiras	5.849,79	4.862,90	4.862,90	0,00	-986,89
(-) Demais Ativos Financeiros	649.335,10	908.634,32	32.363,03	-876.271,29	-616.972,07
II - Dívida Consolidada Líquida	-503.706,38	-878.561,23	237.596,66	1.116.157,89	741.303,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-503.706,38	-878.561,23	237.596,66	1.116.157,89	741.303,04